АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   31.10.2016 г.  № 451
с. Жирятино

О внесении изменений в  муниципальную
программу Жирятинского района

«Развитие образования Жирятинского
 района» (2015-2017 годы)
               В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района от 03.10.2013 г. №361 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Жирятинского района»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести изменения в  муниципальную программу Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 29.12.2014 «Об утверждении муниципальной программы  Жирятинского района» «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы) (в ред. Постановления администрации Жирятинского района от 18.02.2015 №104, от 15.05.2015 №225, от 19.062015 №289, от 02.10.2015 №419, от 06.11.2015 №475/1, 31.12.2015 №601, от 17.03.2016 № 135, от 04.05.2016 №184, от 20.06.2016 г. №249, от 22.08.16 №347) согласно приложению  к настоящему постановлению.

           2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  администрации района Пожарскую В.П.
Глава администрации

       Л.А. Антюхов
Исп. Зарезова В.И.
8(48344)3-06-24
Зам. главы администрации района                                                       В.П. Пожарская
Управляющий делами в администрации района                                 Т.Н. Тюкаева

Начальник финансового отдела                                                            Л.А. Солодухина
Начальник юридического отдела

        Н.Н. Кесаревская
Приложение
к постановлению администрации Жирятинского района от ____________ № ________
«О внесении изменений в муниципальную программу Жирятинского района «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы)»
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы)

1.  В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы:   230 040 547 рублей,
в том числе:

             2015 год- 81463262  рублей;

2016 год- 75728398 рублей;

2017 год- 72848887 рублей.

 2. Раздел  4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  изложить в редакции:
Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Жирятинского района.

Мероприятия программы подлежат уточнению по объемам ассигнований, предусмотренных в  бюджете района на соответствующие годы, с учетом возможностей доходной части бюджета.

(руб.)

	Источник финансирования
	Финансовые средства, рублей
	В том числе

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Бюджет района
	230040547
	 81463262
	75728398
	72848887

3. В приложении 8 « План реализации муниципальной программы «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017  годы) к муниципальной программе строки 1.2.1, 2 ,3 ,5   изложить в новой редакции:

 8. План реализации муниципальной программы «Развитие образования Жирятинского района» (2015-2017 годы)
	N
п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источник
финансового

обеспечения
	     Объем средств на реализацию
	Наименование целевых
показателей

(индикаторов)

	всего
	очередной
год,
 рублей
	первый
год
планового
периода,
  рублей
	второй
год
планового периода,
рублей
	...

	 1
	        2
	   3
	      4
	  5
	    6
	    7
	    8
	 9
	      10

	1.2.1
	Общеобразовательные организации
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	18450903

	7830595
	5917961
	5241272

	Удовлетворение потребностей

населения в получении доступного и

качественного начального общего, основного

общего, среднего (полного) общего образования детей,

соответствующего требованиям

инновационного социально

ориентированного развития

Российской Федерации.

	2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Отдел образования
	Отдел образования
	2051453
	806683
	706554
	622385

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы (ежегодно 100%)

	3.
	Организации дополнительного образования
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	5373279
	1990669
	1742877
	1691305

	Удовлетворение потребностей

населения в получении доступного и

качественного

дополнительного образования детей,

соответствующего требованиям

инновационного социально

ориентированного развития

Российской Федерации.

	5.
	Обеспечение оказания услуг в сфере образования
	Отдел образования
	средства
бюджета

района
	27651392
	10543142
	9270909
	8554125

	Совершенствование организации

и управления системой дошкольного,

начального, общего,  основного

общего, среднего (полного) общего

дополнительного  образования детей

в соответствии с программой социально-

экономического развития района.

Внедрение федеральных

государственных образовательных

стандартов

	Итого:
	230040547

	81463262
	75728398
	72848887